UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đất san lấp (đất tầng phủ)
trong quá trình thi công san nền công trình Vệt công nghiệp dọc hai bên

đường trục chính Khu công nghiệp Thuận Yên (giai đoạn 2),
phường Hòa Thuận, thành phố Tam Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019
quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; số
126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản
lý Thuế; số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật Đầu tư và văn bản hợp nhất của Bộ Tài nguyên và
Môi trường số 09/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 quy định về phương pháp
tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND
tỉnh Quảng Nam ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh;

Theo Thông báo số 80/TB-UBND ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh kết luận
cuộc họp giao ban ngày 11/3/2024 giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND
tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 127/TTr-
STNMT ngày 29/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đất san lấp
(đất tầng phủ) trong quá trình thi công san nền công trình Vệt công nghiệp dọc
hai bên đường trục chính Khu công nghiệp Thuận Yên (giai đoạn 2), phường
Hòa Thuận, thành phố Tam Kỳ với nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Công ty TNHH Xây dựng và Mua bán thiết bị
Hùng Hậu. Mã số thuế: 4000439563. Địa chỉ: 444 Phan Chu Trinh, phường An
Xuân, Thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm phê duyệt
(G): 77.400 đồng/m3.

2

3. Tổng trữ lượng khai thác khoáng sản đất san lấp (đất tầng phủ) là
24.858,19 m3 nguyên khối (tương ứng với trữ lượng địa chất để tính tiền cấp
quyền khai thác khoáng sản là 27.620,21 m3).

4. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng
sản tại thời điểm phê duyệt là 57.721.000 đồng (Năm mươi bảy triệu, bảy trăm
hai mươi mốt nghìn đồng).

5. Phương thức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: nộp một lần,
chậm nhất là 90 ngày tính từ ngày nhận được Thông báo của Cục Thuế tỉnh
Quảng Nam và trước khi cấp Giấy phép khai thác khoáng sản (gia hạn và điều
chỉnh).

Điều 2. Công ty TNHH Xây dựng và Mua bán thiết bị Hùng Hậu chịu trách
nhiệm nộp đầy đủ số tiền đã được phê duyệt tại khoản 4, khoản 5 Điều 1 Quyết
định này theo đúng quy định và theo Thông báo của Cục Thuế tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND
thành phố Tam Kỳ; Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng và Mua bán thiết bị
Hùng Hậu và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Thuế khu vực Tam Kỳ - Phú Ninh;
- UBND phường Hòa Thuận;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu